Stadt Bergisch Gladbach

Der Bürgermeister

Rat	24.04.2008 Entscho	eidung
Beratungsfolge ♥		Behandlung (Berascheidung)
Beschlussvorlage		
	Nichtöffentlich	
	X Öffentlich	
Allgem. Verwaltung, Verwaltungssteuerung	179/2008	
Federführender Fachbereich	Drucksachen-Nr.	

Tagesordnungspunkt

Umbesetzung des Jugendhilfeausschusses

hier: Vorschlag zur Änderung der Besetzung durch den Bund der Pfadfinder e. V.

Beschlussvorschlag:



Zum stimmberechtigten Mitglied des Jugendhilfeausschusses wird Herr Felix Rodenbach gewählt.

Gleichzeitig wird Frau Annika Böcher als stimmberechtigtes Mitglied aus dem Jugendhilfeausschuss abberufen.

<-(a)

Sachdarstellung / Begründung:



Mit Schreiben vom 25.02.2008 schlägt der Bund der Pfadfinderinnen und Pfadfinder e. V. (BdP) dem Rat der Stadt Bergisch Gladbach vor, Herrn Felix Rodenbach, wohnhaft Odenthaler Straße <u>84</u>, 51465 Bergisch Gladbach zum stimmberechtigten Mitglied im Jugendhilfeausschuss zu wählen.

Zudem schlägt der BdP dem Rat vor, als persönliche Stellvertreterin von Herrn Rodenbach im Jugendhilfeausschuss Frau Daniela Wittemann, wohnhaft Schenkendorfstraße 13, 50733 Köln zu wählen.

Das Schreiben des BdP vom 25.02.2008 ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

Frau Wittemann ist in Bergisch Gladbach nicht mit (Haupt-)Wohnsitz gemeldet. Sie erfüllt damit nicht die Voraussetzungen der Wählbarkeit zum (stellvertretenden) stimmberechtigten Mitglied des Jugendhilfeausschusses des Rates der Stadt Bergisch Gladbach (vergleiche § 4 Absatz 2 Satz 4 und § 4 Absatz 3 AG KJHG i. V. m. § 42 Absatz 1 GO NRW i. V. m. § 12 KWahlG NRW).

Frau Wittemann kann daher als Wahlvorschlag nicht berücksichtigt werden.

Die Verwaltung hat den BdP darüber unterrichtet und um Mitteilung gebeten, ob dieser einen neuen Wahlvorschlag unterbreiten wolle. Eine Antwort des BdP ist jedoch bisher nicht erfolgt.

<-	\widehat{a}
	(vv)

Finanzielle Auswirkungen:	
1. Gesamtkosten der Maßnahme:	
2. Jährliche Folgekosten:	
3. Finanzierung:	
- Eigenanteil:	
- objektbezogene Einnahmen:	
4. Veranschlagung der Haushaltsmittel:	
5. Haushaltsstelle: -	·

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Der Bürgermeister 179/2008

Federführender Fachbereich Allgem. Verwaltung, Verwaltungssteuerung	
Unterzeichnung/Mitzeichnung	
Ontel zeichhung/Mitzeichhung	
der beigefügten	Beschlussvorlage
Tagesordnungspunkt	
Umbesetzung des Jugendhilfeausschusses hier: Änderung der Besetzung durch den Bun	d der Pfadfinder
Unterzeichnung	
Federführender Fachbereich	
Allgem. Verwaltung, Verwaltungssteuerung	
Datum (Unterschrift)	
Mitzoichnung	
Mitzeichnung	
Ausschussbetreuender Fachbereich	Bürgermeister/Verwaltungsvorstand
_	_
Datum	Datum
(Unterschrift)	(Unterschrift)